
 

ひまわりのように太陽に向かって、 

一人でも多く卓球愛好家が楽しむように頑張りましょう。 

１ 主  催   ひまわり卓球会（会長：石田正太郎） 

（〒379-2154 前橋市天川大島町 1091-30  石田正太郎    090-3205-9160） 

２ 後  援   群馬県卓球ベテラン会 

３ 期  日   ２０１５年７月５日（日） ９時～１７時３０分 

４ 会  場   前橋市日吉体育館（ 総合福祉会館に隣接 ） 

           前橋市日吉町 2-17-12（ 電話 027-231-1155 ） 

 

 

開会式次第 

１ 開会 

２ 石田会長挨拶 

３ 来賓挨拶 

４ 審判長挨拶および競技上の注意 

５ 会場使用上の注意 

６ 閉会 

 

 

 

大会役員・競技役員 

大会会長    石田正太郎 

大会副会長   登坂 光弘 

審判長     若林 孝範 

競技委員長   小柴 勇 

受付接待委員長 松井 賢子 

記録委員長   森田ユミ子 

記録委員    土橋 健治  森田美佐子 

運営協力委員  飯塚まさ江  石井 英喜  江川ゆり子  大澤 晴子 

        田代 桂子  黒田 啓記  中 郁子   福島しづ江 

        篠原三奈子 



シングルス

４名 ３名 ６名 計 予選 順位 １位 ２位 ３位

1 １位トーナメント 1 1 2

1 ２位トーナメント 1 1

2 ３位トーナメント 1

2 ４位トーナメント 1

3 １位トーナメント 1 1 2

4 ２位トーナメント 1 1

5 ３位トーナメント 1

5 ４位トーナメント 1

男子単レク 6 1 1 決勝リーグ 1 1 1

7 １位トーナメント 1 1 2

7 ２位トーナメント 1 1

7 ３位トーナメント

7 ４位トーナメント

8 １位トーナメント 1 1 2

8 ２位トーナメント 1 1

9 ３位トーナメント 1

9 ４位トーナメント 1

10 １位トーナメント 1 1 2

10 ２位トーナメント 1 1

10 ３位トーナメント

10 ４位トーナメント

計 115 22 7 1 30 19 13 11

Ｓ表彰　計

ダブルス

３組 ４組 ５組 計 予選 決勝 １位 ２位 ３位

男子複Ａ 9 3 3 1-2 1-2 決勝トーナメント 2 2 4

男子複Ｂ 12 4 4 3-4 3-4 決勝トーナメント 2 2 4

男子複レク 4 1 1 決勝リーグ 2 2

女子複Ａ 9 3 3 6-7 6-7 決勝トーナメント 2 2 4

女子複Ｂ 12 4 4 8-9 8-9 決勝トーナメント 2 2 4

女子複レク 5 1 1 決勝リーグ 2 2

計 51 14 1 1 16 12 12 16

Ｄ表彰　計

１位 ２位 ３位

31 25 27

表彰　総計

延べ参加人数 ２１７名 (115+51*2=102)

(男子単 59、女子単 56、男子複 25*2=50、女子複 26*2=52）

実参加人数 １３２名 (115+17(ダブルスのみ)）(シングルスのみ 30、シングルスとダブルス 85)

表彰　計

43

40

83

種目別参加者数・コート割り・表彰数

参加数
ブロック数

参加数
ブロック数

男子単Ａ 25 4 3 7 1-2

表　彰　数コート

7 3-5

17女子単Ａ 753

男子単Ｂ 28 7

女子単Ｂ 24 6

女子単レク 15 3 1

5

10

コート

（賞状は１位トーナメントの１位～３位、決勝リーグ１位・２位のみ）

6

6 8-9

4 10

2

（賞状は１位・２位のみ）

表　彰　数

1 1

1 1
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髙井和義 0
スーパーラッキー

1

上原義幸 0
高崎卓球ベテラン会

藤岡一宏 2
中央卓球クラブ 2

瀬間勝利 1
高崎卓球ベテラン会 0

石川洋幸
中央卓球クラブ 2

堀地良男 1 2
群馬県庁

熊谷俊秀 2
高崎卓球ベテラン会 2

石田正太郎 0
永明卓球クラブ

0

茂木農夫男 2
永明卓球クラブ

塚越　剛 2
伊勢崎ＴＴＣ 0

関　卓榮 0
群馬県庁 2

寺島康夫
高崎ピンポンズ 2

安藤　貢 1 2
永明卓球クラブ

伊藤淳哉 1
クローバー 2

準優勝

１位

２位

5

4

3

6

7

高崎ピンポンズ

男子単Ａ　１位トーナメント

1

5

男子単Ａ　２位トーナメント

1

寺島康夫

茂木農夫男

4

3

6

7

2

優勝

第３位

第３位

熊谷俊秀 高崎卓球ベテラン会

藤岡一宏

永明卓球クラブ

中央卓球クラブ

石川洋幸 中央卓球クラブ

髙井和義 スーパーラッキー

2
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細谷　洋 1
中央卓球クラブ

0

高橋昭夫 1
岩神クラブ

林　正夫 2
岩神クラブ 2

石原弘道 2
岩神クラブ

山口憲司 1
岩神クラブ 2

小柴　勇 0
永明卓球クラブ 2

鳥山　泉 2
岩神クラブ

和田賢司 2
中央卓球クラブ

0

小比田昇
原町卓球クラブ 0

鳥山　泉 岩神クラブ

石原弘道

１位

7

3

2

2

男子単Ａ　４位トーナメント

1

１位

男子単Ａ　３位トーナメント

1

5

4

3

岩神クラブ
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黒田啓記 0
永明卓球クラブ

0

大山知則 1
中央卓球クラブ

石井英喜 2
永明卓球クラブ 2

新木一二 0
月夜野ピンポン 1

坂本博正
スーパーラッキー 2

山中義夫 2 2
中央卓球クラブ

高橋雅貴 2
中央卓球クラブ 1

岡野克己 0
だんだんクラブ

0

内藤　忠 1
駒形卓球クラブ

横沢　祐 2
広瀬卓球愛好会 2

柴木行男 0
駒形卓球クラブ 2

篠原七郎
富岡卓球クラブ 2

上杉　湛 0 2
下川クラブ

柴崎章治 0
永明卓球クラブ 2

スーパーラッキー

4

3

6

7

2

優勝

準優勝

第３位

横沢　祐

男子単Ｂ　２位トーナメント

1

5

6

7

2

篠原七郎 富岡卓球クラブ

広瀬卓球愛好会

1

5

4

3

第３位

１位

２位

中央卓球クラブ

永明卓球クラブ

永明卓球クラブ

山中義夫

石井英喜

黒田啓記

坂本博正

男子単Ｂ　１位トーナメント
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１位 森田直行 永明卓球クラブ

金子昌亮 2
駒形卓球クラブ

0

斎藤　智 2
広瀬卓球愛好会

岩井大介 0
富岡卓球クラブ 1

羽鳥　清 2
だんだんクラブ 0

松木福重
月夜野ピンポン 0

森田直行 2 2
永明卓球クラブ

吉川三郎 2
だんだんクラブ 0

１位 松田芳己 さわやかクラブ

須田　實 0
駒形卓球クラブ

後藤正三 2
さわやかクラブ 0

木村基康
さわやかクラブ 0

福島宏成 0 2
駒形卓球クラブ

松田芳己 2
さわやかクラブ 2

男子単Ｂ　３位トーナメント

1

5

男子単Ｂ　４位トーナメント

1

4

3

6

7

2

3

6

2

7
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優勝 高橋恵子 卓愛会

準優勝 今泉八重子 永明卓球クラブ

第３位 田中美代子 伊勢崎ＴＴＣ

第３位 塩野滋子 駒形卓球クラブ

高橋恵子 2
卓愛会

2
松本いち子 1
昴

1
田中美代子
伊勢崎ＴＴＣ 2

今泉八重子 2
永明卓球クラブ

1
塩野滋子
駒形卓球クラブ 0

１位 長井はる美 伊勢崎ＴＴＣ

２位 石川孝子 清友会

石川孝子 2
清友会

1
長井正江 0
中川卓球クラブ

0
阿部美智子
秀卓会 2

長井はる美 2
伊勢崎ＴＴＣ

2
江川ゆり子
下川クラブ 0

１位 市川　英 藤岡クラブ

２位 寺島和美 高崎ピンポンズ

清水米子 0
秀卓会

2

市川　英 2
藤岡クラブ

本間多津子 2
ＪＴＫ 0

篠原美代子 0
富岡卓球クラブ

大本富子 0
ＪＴＫ 0

寺島和美 2
高崎ピンポンズ 2

5

4-3

3-3

1-4

2-3

2

女子単Ａ　１位トーナメント

1

5

4

3

女子単Ａ　３位・４位トーナメント

1-3

2-4

4

3

2

女子単Ａ　２位トーナメント

1
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優勝 大澤晴子 下川クラブ

準優勝 篠原三奈子 さわやかクラブ

第３位 小林秀子 清友会

第３位 中村サトミ つゆくさ

篠原三奈子 2
さわやかクラブ

1
本木三枝子 0
だんだんクラブ

小林秀子 0
清友会 2

大澤晴子 2
下川クラブ 2

中里すま子
清友会 0

2

中村サトミ
つゆくさ 0

１位 松本みどり 月夜野ピンポン

２位 矢島富士子 富岡卓球クラブ

吉田尚子 0
原町卓球クラブ

0

矢島富士子 2
富岡卓球クラブ

石田正子 2
原町卓球クラブ 0

近江敬子 0
だんだんクラブ 2

松本みどり
月夜野ピンポン 2

2

井上のり子
清友会 1

2

1

5

4

3

6

女子単Ｂ　２位トーナメント

4

3

6

2

女子単Ｂ　１位トーナメント

1

5
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１位 倉持映子 オレンジクラブ

平岡恒子
ＪＴＫ

長谷川典子
清友会

倉持映子
オレンジクラブ

林　昌子
秀卓会

岩辺たつ江
オレンジクラブ

岩崎幸枝
オレンジクラブ

１位 中　郁子 永明卓球クラブ

中島サト子
月夜野ピンポン

中　郁子
永明卓球クラブ

浅若直美
かすり卓球

石原卓代
駒形卓球クラブ

寺沢和枝
ＪＴＫ

木村清美
駒形卓球クラブ

3

6

2

女子単Ｂ　４位トーナメント

1

5

4

5

4

3

6

2

女子単Ｂ　３位トーナメント

1
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女子単レクレーション　１位トーナメント

優勝 村上節子 だんだんクラブ

準優勝 富岡千恵子 中川卓球クラブ

第３位 中野佐代子 中川卓球クラブ

第３位 岡野ふみ江 中川卓球クラブ

中野佐代子 0
中川卓球クラブ 1

富岡千恵子
中川卓球クラブ 2

岡野ふみ江 0
中川卓球クラブ

村上節子 2
だんだんクラブ 2

女子単レクレーション　２位トーナメント

１位 堀越葉子 清友会

２位 綿貫和子 ＪＴＫ

綿貫和子 2
ＪＴＫ 1

安達静江
清友会 1

井上良子 0
だんだんクラブ

堀越葉子 2
清友会 2

女子単レクレーション　３位・４位トーナメント

１位 立木初江 広瀬卓球愛好会

２位 三宅弘子 中川卓球クラブ

立木初江 2
広瀬卓球愛好会 2

北川とみ江
伊勢崎ＴＴＣ 1

丹下かず子 1
永明卓球クラブ 2

三宅弘子
中川卓球クラブ 2

宮下ひさ子 0 0
伊勢崎ＴＴＣ

五十嵐ひろ子 0
火旺会 2

1

4

3

2

2-4

1-4

2-3

1

4

3

2

1-3

4-3

3-3
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優勝 藤井邦啓

準優勝 生形正巳

第３位 長井隆明

1 2 3 4 5 6
藤井邦啓 生形正巳 宇貫　明 長井隆明 木口公司 タパスジナクエル

永明卓球クラブ 永明卓球クラブ 広瀬卓球愛好会 中川卓球クラブ 中川卓球クラブ 中川卓球クラブ

1 藤井邦啓 ２－１ ２－０ ２－０ ２－０ ２－０ ５－０ １

2 生形正巳 １－２ ２－０ ２－１ ２－０ ２－１ ４－１ ２

3 宇貫　明 ０－２ ０－２ １－２ ２－０ ０－２ １－４ ５

4 長井隆明 ０－２ １－２ ２－１ ２－０ ２－１ ３－２ ３

5 木口公司 ０－２ ０－２ ０－２ ０－２ １－２ ０－５ ６

6 タパスジナクエル ０－２ １－２ ２－０ １－２ ２－１ ２－３ ４

生形正巳 永明卓球クラブ

今成信行 永明卓球クラブ

黒田啓記 永明卓球クラブ

中川卓球クラブ

1 2 3 4
今成信行 長井隆明 タパスジートクマル 横沢　祐

永明卓球クラブ 中川卓球クラブ 中川卓球クラブ 広瀬卓球愛好会

生形正巳 木口公司 黒田啓記 宇貫　明

永明卓球クラブ 中川卓球クラブ 永明卓球クラブ 広瀬卓球愛好会

今成信行

生形正巳

長井隆明

木口公司
タパスジートクマル

黒田啓記

横沢　祐

宇貫　明

田代桂子 永明卓球クラブ

今成正子 永明卓球クラブ

安達静江 清友会

小林秀子 清友会

1 2 3 4 5
安達静江 三宅弘子 富岡千恵子 吉田尚子 田代桂子

清友会 中川卓球クラブ 中川卓球クラブ 原町卓球クラブ 永明卓球クラブ

小林秀子 岡野ふみ江 中野佐代子 五十嵐ひろ子 今成正子

清友会 中川卓球クラブ 中川卓球クラブ 火旺会 永明卓球クラブ

1 安達・小林 ２－１ ２－０ ２－０ ０－２ ３－１ ２

2 三宅・岡野 １－２ ０－２ ２－０ ０－２ １－３ ４

3 富岡・中野 ０－２ ２－０ ２－０ ０－２ ２－２ ３

4 吉田・五十嵐 ０－２ ０－２ ０－２ ０－２ ０－４ ５

5 田代・今成 ２－０ ２－０ ２－０ ２－０ ４－０ １

勝敗 順　位

優勝

準優勝

２－１ ３

優勝

準優勝

女子複レクレーション　　決勝リーグ

タパスジートクマル

０－３ ４

２－１ ２

勝　敗 順　位

２－１ １

4 ２－１ ２－１ １－２

3 １－２ ２－０ ２－１

2 ０－２ ０－２ １－２

1 ２－０ ２－１ １－２

男子単　レクレーション　　決勝リーグ

勝敗 順　位

男子複レクレーション　決勝リーグ
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関　卓榮 群馬県庁

堀地良男 群馬県庁

小柴　勇 永明卓球クラブ

茂木農夫男 永明卓球クラブ

藤岡一宏 中央卓球クラブ

和田賢司 中央卓球クラブ

石川洋幸 中央卓球クラブ

寺島康夫 高崎ピンポンズ

関　卓榮 群馬県庁 3

堀地良男 群馬県庁

3

石田正太郎 永明卓球クラブ 3

若林孝範 下川クラブ

0

鳥山　泉 岩神クラブ 3

山口憲司 岩神クラブ 2

伊藤淳哉 クローバー 0

塚越　剛 伊勢崎ＴＴＣ

0

藤岡一宏 中央卓球クラブ

和田賢司 中央卓球クラブ 3

小柴　勇 永明卓球クラブ 3

茂木農夫男 永明卓球クラブ 3

瀬間勝利 高崎卓球ベテラン会

熊谷俊秀 高崎卓球ベテラン会 2

土橋健治 岩神クラブ 0 1

石原弘道 岩神クラブ

石川洋幸 中央卓球クラブ 2

寺島康夫 高崎ピンポンズ 3

1-2

3-2

1-3

2-1

男子複Ａ　決勝トーナメント

1-1

3-3

2-2

2-3

3-1

優勝

準優勝

第３位

第３位
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竹田　誠 ＪＴＫ

染谷秀幸 ＪＴＫ

細谷　洋 中央卓球クラブ

高橋雅貴 中央卓球クラブ

新木一二 月夜野ピンポン

松木福重 月夜野ピンポン

上杉　湛 下川クラブ

吉田昭男 下川クラブ

竹田　誠 ＪＴＫ 3
染谷秀幸 ＪＴＫ

3

斎藤　智 広瀬卓球愛好会 1
後藤正三 さわやかクラブ

1

石井英喜 永明卓球クラブ

柴崎章治 永明卓球クラブ 3 3

岩井大介 富岡卓球クラブ 3
篠原七郎 富岡卓球クラブ

0

吉川三郎 だんだんクラブ

小比田昇 原町卓球クラブ 0

0

上杉　湛 下川クラブ

吉田昭男 下川クラブ 3

山中義夫 中央卓球クラブ 1
大山知則 中央卓球クラブ

3

藤井邦啓 永明卓球クラブ 0
森田直行 永明卓球クラブ

3

細谷　洋 中央卓球クラブ

高橋雅貴 中央卓球クラブ 3

松田芳己 さわやかクラブ 3 0
登坂光弘 さわやかクラブ

1

岡野克己 だんだんクラブ

羽鳥　清 だんだんクラブ 1

0

新木一二 月夜野ピンポン

松木福重 月夜野ピンポン 3

優勝

準優勝

第３位

男子複Ｂ　決勝トーナメント

第３位

1-1

2-3

3-2

2-2

3-3

4-1

3-1

4-3

1-2

4-2

1-3

2-1
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田中美代子 伊勢崎ＴＴＣ

長井はる美 伊勢崎ＴＴＣ

森田ユミ子 岩神クラブ

森田美佐子 岩神クラブ

高橋恵子 卓愛会

飯塚まさ江 卓愛会

澤田由利 中央卓球クラブ

三好京子 中央卓球クラブ

澤田由利 中央卓球クラブ 3

三好京子 中央卓球クラブ

0

寺島和美 高崎ピンポンズ 1

長井正江 中川卓球クラブ

0

松本いち子 昴 2

篠原美代子 富岡卓球クラブ 3

石川孝子 清友会 2

井上のり子 清友会

3

森田ユミ子 岩神クラブ

森田美佐子 岩神クラブ 3

高橋恵子 卓愛会 3

飯塚まさ江 卓愛会 1

本間多津子 ＪＴＫ

大本富子 ＪＴＫ 0

市川　英 藤岡クラブ 2 3

清水米子 秀卓会

田中美代子 伊勢崎ＴＴＣ 3

長井はる美 伊勢崎ＴＴＣ 3

3-1

1-2

3-2

1-3

2-1

女子複Ａ　決勝トーナメント

1-1

3-3

2-2

2-3

第３位

優勝

準優勝

第３位
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中　郁子 永明卓球クラブ

福島しづ江 永明卓球クラブ

江川ゆり子 下川クラブ

大澤晴子 下川クラブ

阿部美智子 秀卓会

立木初江 広瀬卓球愛好会

林　昌子 秀卓会

平岡恒子 ＪＴＫ

中嶋順子 中央卓球クラブ 0

吉田美代子 中央卓球クラブ

0

林　昌子 秀卓会 3

平岡恒子 ＪＴＫ

3

本木三枝子 だんだんクラブ

浅岡直美 かすり卓球 0 3

中　郁子 永明卓球クラブ 3

福島しづ江 永明卓球クラブ

3

石原卓代 駒形卓球クラブ

木村清美 駒形卓球クラブ 0

3

石田正子 原町卓球クラブ

丹下かず子 永明卓球クラブ 1

江川ゆり子 下川クラブ 3

大澤晴子 下川クラブ

3

中島サト子 月夜野ピンポン 1

松本みどり 月夜野ピンポン

0

中村サトミ つゆくさ

矢島富士子 富岡卓球クラブ 3

阿部美智子 秀卓会 3 1

立木初江 広瀬卓球愛好会

3

寺沢和枝 ＪＴＫ

綿貫和子 ＪＴＫ 0

1

中里すま子 清友会

長谷川典子 清友会 0

4-2

1-3

2-1

3-3

4-1

3-1

4-3

1-2

女子複Ｂ　決勝トーナメント

1-1

2-3

3-2

2-2

優勝

準優勝

第３位

第３位
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